
 
 
 
 
 

Veřejná zakázka „MU – rekonstrukce a dostavba historického areálu Filozofické fakulty, Arna Nováka, Brno – dodávka interiérového vybavení a 
orientačního systému (část 1)““ 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo   

Strana 1 (celkem 2)  

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřené dne 13. 2. 2018  mezi Smluvními stranami, kterými jsou 

 

Masarykova univerzita 

Sídlo:  Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ:  00216224 
DIČ:  CZ00216224 
Zastoupena: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

jako Objednatel 

a 

Dřevozpracující výrobní družstvo 
Sídlo:   Stromořadí 1098, 675 51 Jaroměřice nad Rokytnou 
IČ:  00030520 
DIČ/VAT ID: CZ00030520 
Zapsán:  v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl DrXXXVIII,  vložka 431 
Zastoupen:  Ing. Jiřím Řídkým – předsedou představenstva 
  Lubomírem Šmídem – místopředsedou představenstva 

Bank. spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

IBAN:   XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

jako Zhotovitel 

 
Smluvní strany výslovně utvrzují, že slova a slovní spojení uváděná v dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“) 
jsou míněna obdobně tak, jak jsou tato slova a slovní spojení užita ve Smlouvě.   

I. Odůvodnění uzavření Dodatku a popis Změn 

1) Smluvní strany se v souladu s čl. XI.3 Smlouvy dohodly na uzavření písemného dodatku pro provedení Změn. 
2) V průběhu provádění Díla došlo ke změně dispozice některých prvků a dalších úprav z prostorových důvodů.  



Veřejná zakázka „MU – rekonstrukce a dostavba historického areálu Filozofické fakulty, Arna Nováka, Brno – dodávka interiérového vybavení a 
orientačního systému (část 1)““ 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo   

Strana 2 (celkem 2)  

II. Klasifikace Změn dle ZZVZ 

1) Klasifikace Změny uvedené v Dodatku dle požadavků zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“) je provedena v souladu s aktuálně dostupnou metodikou 
Ministerstva pro místní rozvoj pro změny závazků ze smlouvy na veřejnou zakázku (dále jen „Metodika MMR 
ke změnám závazků“), která je přílohou č. 2 Dodatku. 

2) Provedené změny, které jsou předmětem tohoto dodatku, jsou změnami  "de minimis",tj. dle § 222 odst. 4 
ZZVZ. 

  

III. Dopad Změn na Cenu díla  

1) Cena díla se v důsledku Změn uvedených v Dodatku snižuje o částku 129 369,- (slovy: jedno sto dvacet devět 
tři sta šedesát devět) Kč bez DPH. K této částce činí ke dni uzavření Dodatku DPH při sazbě 21 % částku 27 
167,49 (slovy: dvacet sedm tisíc jedno sto šedesát sedm korun čtyřicet devět haléřů) Kč; celkové snížení 
Ceny díla a DPH pak činí 156 536,49 (slovy: jedno sto padesát šest tisíc pět set třicet šest korun čtyřicet devět 
haléřů) Kč.  

2) Odpočty a přípočty k Ceně díla z důvodu Změny jsou podrobně vyčísleny v Příloze č. 1 - Položkovém rozpočtu 
změn.  

VI. Závěrečná ujednání 

1) Smluvní strany výslovně utvrzují, že Změnami není Smlouva měněna; v souladu s čl. XI. odst. 4) Smlouvy se 
sjednané Změny nepovažují za změnu Smlouvy, ale za specifický způsob její plnění. 
   

V Brně dne 10.10.2018 V Jaroměřicích nad Rokytnou dne 08.10.2018 
 
 
……………………………….................... 
Mgr. Marta Valešová, MBA, 
kvestorka, 
za Objednatele 

 
 
………………………………............................... 
Ing. Jiří Řídký                          Lubomír Šmíd 
předseda                   místopředseda  
představenstva,                        představenstva 
                           za Zhotovitele 

  
 

Přílohy Dodatku 

1. Položkový rozpočet změn. 
2. Metodika MMR ke změnám závazků. 

 

 



Stránka 1 z 3

VÝKAZ VÝMĚR dle SoD VÝKAZ VÝMĚR REALIZACE

C 
rozpo

čet

D 
rozp
očet SOUČET 

cena 1 kus 
bez DPH - SoD

cena celková 
bez DPH - SOD

C 
realiz
ace

D 
reali
zace SOUČET 

cena 1 kus 
bez DPH - REALIZACE

cena celková 
bez DPH - REALIZACE MÉNĚPRÁCE VÍCEPRÁCE

KOD POPIS - NÁZEV POLOŽKY  POČET 
ks

KOD POPIS - NÁZEV POLOŽKY POČET 
ks

CELKOVY 
POČET ks kč kč  POČET 

ks
POČET 

ks
CELKOVY 
POČET ks kč kč kč kč

STOLY: STOLY dílčí součet 2 603 690,00 Kč dílčí součet 2 613 895,00 Kč -24 605,00 Kč 34 810,00 Kč
T1/A STŮL KANCELÁŘSKÝ 13 T1/A STŮL KANCELÁŘSKÝ 1 14 3 840,00 Kč 53 760,00 Kč 13 1 14 3 840,00 Kč 53 760,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
T1/B STŮL KANCELÁŘSKÝ 6 T1/B STŮL KANCELÁŘSKÝ 12 18 5 400,00 Kč 97 200,00 Kč 6 12 18 5 400,00 Kč 97 200,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
T1/B STŮL KANCELÁŘSKÝ 0 0,00 Kč 0,00 Kč 2 0 2 3 730,00 Kč 7 460,00 Kč 7 460,00 Kč
T1/C STŮL KANCELÁŘSKÝ 0 T1/C STŮL KANCELÁŘSKÝ 1 1 8 210,00 Kč 8 210,00 Kč 1 0 1 8 210,00 Kč 8 210,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
T1/D STŮL KANCELÁŘSKÝ S NÁDSTAVBOU 0 T1/D STŮL KANCELÁŘSKÝ S NÁDSTAVBOU 1 1 8 070,00 Kč 8 070,00 Kč 0 1 1 8 070,00 Kč 8 070,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
T2/A STŮL KANCELÁŘSKÝ 0 T2/A STŮL KANCELÁŘSKÝ 1 1 5 810,00 Kč 5 810,00 Kč 1 0 1 5 810,00 Kč 5 810,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
T2/B STŮL KANCELÁŘSKÝ PŘÍDAVNÝ 4 T2/B STŮL KANCELÁŘSKÝ 0 4 4 610,00 Kč 18 440,00 Kč 4 0 4 4 610,00 Kč 18 440,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
T2/C STŮL KANCELÁŘSKÝ 14 T2/C STŮL KANCELÁŘSKÝ 13 27 8 660,00 Kč 233 820,00 Kč 19 8 27 8 660,00 Kč 233 820,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
T2/D STŮL KANCELÁŘSKÝ S ČELEM 0 T2/D STŮL KANCELÁŘSKÝ S ČELEM 1 1 9 050,00 Kč 9 050,00 Kč 2 0 2 9 050,00 Kč 18 100,00 Kč 9 050,00 Kč
T2/D2 STŮL KANCELÁŘSKÝ S ČELEM IMOBILNÍ 0 T2/D2 STŮL KANCELÁŘSKÝ S ČELEM IMOBILNÍ 1 1 5 630,00 Kč 5 630,00 Kč 0 1 1 5 630,00 Kč 5 630,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
T2/E STŮL KANCELÁŘSKÝ 0 T2/E STŮL KANCELÁŘSKÝ 3 3 8 880,00 Kč 26 640,00 Kč 0 3 3 8 880,00 Kč 26 640,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
T2/G STŮL VYSOKÝ V.1000 mm 0 T2/G STŮL VYSOKÝ V.1000 mm 2 2 16 970,00 Kč 33 940,00 Kč 0 2 2 16 970,00 Kč 33 940,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
T2/H STŮL KANCELÁŘSKÝ S PEVNÝM KONTEJNEREM 0 T2/H STŮL KANCELÁŘSKÝ S PEVNÝM KONTEJNEREM 28 28 16 940,00 Kč 474 320,00 Kč 2 26 28 16 940,00 Kč 474 320,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
T2/I STŮL KANCELÁŘSKÝ BOČNÍ S ČELEM 1 T2/I STŮL KANCELÁŘSKÝ BOČNÍ S ČELEM 0 1 10 410,00 Kč 10 410,00 Kč 1 0 1 10 410,00 Kč 10 410,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
T3/A STŮL KANCELÁŘSKÝ BOČNÍ 6 T3/A STŮL KANCELÁŘSKÝ BOČNÍ 2 8 4 020,00 Kč 32 160,00 Kč 6 2 8 4 020,00 Kč 32 160,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
T3/C PŘÍDAVNÝ STŮL ROHOVÝ 0 T3/C PŘÍDAVNÝ STŮL ROHOVÝ 1 1 4 330,00 Kč 4 330,00 Kč 0 1 1 4 330,00 Kč 4 330,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
T3/D STŮL KANCELÁŘSKÝ BADATELSKÝ 0 T3/D STŮL KANCELÁŘSKÝ BADATELSKÝ 3 3 6 950,00 Kč 20 850,00 Kč 0 3 3 6 950,00 Kč 20 850,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
T3/E PARAVAN PRO STŮL BADATELSKÝ 1250/1200 0 T3/E PARAVAN PRO STŮL BADATELSKÝ 1250/1200 3 3 2 860,00 Kč 8 580,00 Kč 0 3 3 2 860,00 Kč 8 580,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
T4/A STŮL JEDNACÍ - CENTRÁLNÍ PODNOŽ 0 T4/A STŮL JEDNACÍ - CENTRÁLNÍ PODNOŽ 15 15 4 030,00 Kč 60 450,00 Kč 1 14 15 4 030,00 Kč 60 450,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
T4/B STŮL JEDNACÍ - CENTRÁLNÍ PODNOŽ 3 T4/B STŮL JEDNACÍ - CENTRÁLNÍ PODNOŽ 2 5 5 710,00 Kč 28 550,00 Kč 3 2 5 5 710,00 Kč 28 550,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
T4/C STŮL JEDNACÍ 1 T4/C STŮL JEDNACÍ 0 1 11 310,00 Kč 11 310,00 Kč 1 0 1 11 310,00 Kč 11 310,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
T5/A STŮL MOBILNÍ - SKLOPNÁ DESKA 27 T5/A STŮL MOBILNÍ - SKLOPNÁ DESKA 13 40 5 600,00 Kč 224 000,00 Kč 27 14 41 5 600,00 Kč 229 600,00 Kč 5 600,00 Kč
T5/B STŮL - SKLOPNÉ NOHY 34 T5/B STŮL - SKLOPNÉ NOHY 64 98 3 290,00 Kč 322 420,00 Kč 34 64 98 3 290,00 Kč 322 420,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
T5/C STŮL MOBILNÍ 15 T5/C STŮL MOBILNÍ 25 40 4 060,00 Kč 162 400,00 Kč 15 27 42 4 060,00 Kč 170 520,00 Kč 8 120,00 Kč
T5/D STŮL VÝŠKOVĚ STAVITELNÝ 12 T5/D STŮL VÝŠKOVĚ STAVITELNÝ 17 29 9 120,00 Kč 264 480,00 Kč 12 17 29 9 120,00 Kč 264 480,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
T6/A STŮL PRACOVNÍ - PONK 3 T6/A STŮL PRACOVNÍ - PONK 2 5 10 250,00 Kč 51 250,00 Kč 3 2 5 10 250,00 Kč 51 250,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
T6/B STŮL PRACOVNÍ VELKÝ - PONK 1 T6/B STŮL PRACOVNÍ VELKÝ - PONK 0 1 15 110,00 Kč 15 110,00 Kč 1 0 1 15 110,00 Kč 15 110,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
T7/B STŮL OBLÝ 0 T7/B STŮL OBLÝ 4 4 9 760,00 Kč 39 040,00 Kč 0 4 4 9 760,00 Kč 39 040,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
T7/C STŮL JÍDELNÍ - CENTRÁLNÍ PODNOŽ 1 T7/C STŮL JÍDELNÍ - CENTRÁLNÍ PODNOŽ 5 6 3 860,00 Kč 23 160,00 Kč 1 5 6 3 860,00 Kč 23 160,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
T7/D UČITELSKÝ STŮL 4 T7/D UČITELSKÝ STŮL 3 7 4 580,00 Kč 32 060,00 Kč 4 4 8 4 580,00 Kč 36 640,00 Kč 4 580,00 Kč
T7/E KATEDRA 1 SKŘÍŇKA 2 T7/E KATEDRA 1 SKŘÍŇKA 2 4 12 790,00 Kč 51 160,00 Kč 2 2 4 12 790,00 Kč 51 160,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
T7/F KATEDRA 2 SKŘÍŇKA 2 T7/F KATEDRA 2 SKŘÍŇKA 6 8 17 580,00 Kč 140 640,00 Kč 2 5 7 17 580,00 Kč 123 060,00 Kč -17 580,00 Kč
T7/G PARAVAN PRO SAMOSTATNÝ STŮL 0 T7/G PARAVAN PRO SAMOSTATNÝ STŮL 2 2 3 090,00 Kč 6 180,00 Kč 0 2 2 3 090,00 Kč 6 180,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
T8/A STŮL KULATÝ PRACOVNÍ V. 750 0 T8/A STŮL KULATÝ PRACOVNÍ V. 750 2 2 5 020,00 Kč 10 040,00 Kč 0 2 2 3 615,00 Kč 7 230,00 Kč -2 810,00 Kč
T8/B STŮL KULATÝ PRACOVNÍ V. 1000 0 T8/B STŮL KULATÝ PRACOVNÍ V. 1000 3 3 5 130,00 Kč 15 390,00 Kč 0 3 3 3 725,00 Kč 11 175,00 Kč -4 215,00 Kč
T9/A STŮL KONFERENČNÍ - OBDELNÍKOVÝ 0 T9/A STŮL KONFERENČNÍ - OBDELNÍKOVÝ 9 9 3 670,00 Kč 33 030,00 Kč 0 9 9 3 670,00 Kč 33 030,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
T9/B STŮL KONFERENČNÍ - KRUHOVÝ VYSOKÝ 0 T9/B STŮL KONFERENČNÍ - KRUHOVÝ VYSOKÝ 5 5 6 340,00 Kč 31 700,00 Kč 0 5 5 6 340,00 Kč 31 700,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
T9/C STŮL KONFERENČNÍ - KRUHOVÝ NÍZKÝ 1 T9/C STŮL KONFERENČNÍ - KRUHOVÝ NÍZKÝ 4 5 6 020,00 Kč 30 100,00 Kč 1 4 5 6 020,00 Kč 30 100,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SKŘÍNĚ SKŘÍNĚ dílčí součet 4 653 110,00 Kč dílčí součet 4 647 036,00 Kč -71 828,00 Kč 65 754,00 Kč
S1 KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ - VYSOKÁ 8 S1 KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ - VYSOKÁ 8 16 16 150,00 Kč 258 400,00 Kč 8 8 16 16 022,00 Kč 256 352,00 Kč -2 048,00 Kč
S1 KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ - VYSOKÁ - odpočet nástavce 0 0,00 Kč 0,00 Kč 1 0 1 -2 130,00 Kč -2 130,00 Kč -2 130,00 Kč

S1 KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ - VYSOKÁ - rozdíl na zákl. rozměr 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0 1 1 -1 392,00 Kč -1 392,00 Kč -1 392,00 Kč
S1 KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ - VYSOKÁ - rozdíl na zákl. rozměr 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0 1 1 -1 440,00 Kč -1 440,00 Kč -1 440,00 Kč

S1/U KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ - VYSOKÁ - UČEBNY 1 S1/U KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ - VYSOKÁ - UČEBNY 0 1 5 750,00 Kč 5 750,00 Kč 1 0 1 5 750,00 Kč 5 750,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
S2 KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ - VYSOKÁ 8 S2 KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ - VYSOKÁ 9 17 17 760,00 Kč 301 920,00 Kč 8 9 17 17 632,00 Kč 299 744,00 Kč -2 176,00 Kč
S3 KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ - VYSOKÁ 12 S3 KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ - VYSOKÁ 93 105 19 950,00 Kč 2 094 750,00 Kč 34 71 105 19 822,00 Kč 2 081 310,00 Kč -13 440,00 Kč
S3/U KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ - VYSOKÁ - UČEBNY 0 S3/U KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ - VYSOKÁ - UČEBNY 5 5 8 440,00 Kč 42 200,00 Kč 0 5 5 8 440,00 Kč 42 200,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
S4 KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ - VYSOKÁ 17 S4 KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ - VYSOKÁ 1 18 19 420,00 Kč 349 560,00 Kč 17 1 18 19 292,00 Kč 347 256,00 Kč -2 304,00 Kč
S5 KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ ŠATNÍ Š.1000 mm PRAVÁ 0 S5 KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ ŠATNÍ Š.1000 mm PRAVÁ 16 16 21 400,00 Kč 342 400,00 Kč 1 15 16 20 688,00 Kč 331 008,00 Kč -11 392,00 Kč

S5 KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ ŠATNÍ Š.1000 mm PRAVÁ - rozdíl na zákl. rozměr 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0 5 5 -1 298,00 Kč -6 490,00 Kč -6 490,00 Kč
S5 KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ ŠATNÍ Š.1000 mm PRAVÁ - rozdíl na zákl. rozměr 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0 1 1 -848,00 Kč -848,00 Kč -848,00 Kč
S5 KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ ŠATNÍ Š.1000 mm PRAVÁ - dopočet polic 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0 1 1 718,00 Kč 718,00 Kč 718,00 Kč
S5 KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ ŠATNÍ Š.1000 mm PRAVÁ - úprava na poštu 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0 1 1 4 600,00 Kč 4 600,00 Kč 4 600,00 Kč
S5 KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ ŠATNÍ Š.1000 mm PRAVÁ - úprava dle stavebních 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0 1 1 2 140,00 Kč 2 140,00 Kč 2 140,00 Kč

S5/U KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ ŠATNÍ Š.1000 mm PRAVÁ - UČEBNY 0 S5/U KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ ŠATNÍ Š.1000 mm PRAVÁ - UČEBNY 4 4 8 410,00 Kč 33 640,00 Kč 0 4 4 8 410,00 Kč 33 640,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
S6 KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ ŠATNÍ Š.1000 mm LEVÁ 0 S6 KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ ŠATNÍ Š.1000 mm LEVÁ 14 14 21 400,00 Kč 299 600,00 Kč 0 14 14 20 688,00 Kč 289 632,00 Kč -9 968,00 Kč

S6 KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ ŠATNÍ Š.1000 mm LEVÁ - rozdíl na zákl. rozměr 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0 3 3 -1 298,00 Kč -3 894,00 Kč -3 894,00 Kč
S6 KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ ŠATNÍ Š.1000 mm LEVÁ - dopočet polic 0 0,00 Kč 0,00 Kč 0 2 2 718,00 Kč 1 436,00 Kč 1 436,00 Kč

S7 KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ ŠATNÍ Š.600 mm PRAVÁ 11 S7 KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ ŠATNÍ Š.600 mm PRAVÁ 1 12 13 650,00 Kč 163 800,00 Kč 11 1 12 13 318,00 Kč 159 816,00 Kč -3 984,00 Kč

PŘÍLOHA č. 1  DODATKU č.1   SOD  -   POLOŽKOVÝ ROZPOČET ZMĚN

MOBILIÁŘ

akce : Rekonstrukce a dostavba historického areálu Filozofické fakulty Arna Nováka, Brno  -  dodávka interiérového vybavení a orientačního systému (část 1)

MOBILIÁŘ



Stránka 2 z 3

S9/U KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ NÍZKÁ - UČEBNY 1 S9/U KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ NÍZKÁ - UČEBNY 0 1 6 660,00 Kč 6 660,00 Kč 1 0 1 6 660,00 Kč 6 660,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
S10 KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ POLOVYSOKÁ 6 S10 KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ POLOVYSOKÁ 0 6 8 950,00 Kč 53 700,00 Kč 6 0 6 8 490,00 Kč 50 940,00 Kč -2 760,00 Kč
S10/U KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ POLOVYSOKÁ - UČEBNY 5 S10/U KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ POLOVYSOKÁ - UČEBNY 0 5 3 720,00 Kč 18 600,00 Kč 5 0 5 3 720,00 Kč 18 600,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
S11 KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ ŠATNÍ Š.600 mm PRAVÁ 2 S11 KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ ŠATNÍ Š.600 mm PRAVÁ 4 6 6 100,00 Kč 36 600,00 Kč 4 2 6 6 100,00 Kč 36 600,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
S12 KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ ŠATNÍ Š.600 mm LEVÁ 1 S12 KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ ŠATNÍ Š.600 mm LEVÁ 4 5 6 100,00 Kč 30 500,00 Kč 3 2 5 6 100,00 Kč 30 500,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
S13 ŠATNÍ SKŘÍŇKA S LAVICÍ 0 S13 ŠATNÍ SKŘÍŇKA S LAVICÍ 7 7 13 750,00 Kč 96 250,00 Kč 0 7 7 17 410,00 Kč 121 870,00 Kč 25 620,00 Kč

S14 ŠATNÍ SKŘÍŇKA 0 S14 ŠATNÍ SKŘÍŇKA 18 18 5 660,00 Kč 101 880,00 Kč 0 17 17 7 490,00 Kč 127 330,00 Kč 25 450,00 Kč
S15 ŠATNÍ SKŘÍŇ VRÁTNICE 0 S15 ŠATNÍ SKŘÍŇ VRÁTNICE 2 2 25 010,00 Kč 50 020,00 Kč 0 2 2 24 274,00 Kč 48 548,00 Kč -1 472,00 Kč
S16 KLÍČNÍ SKŘÍŇ VRÁTNICE 0 S16 KLÍČNÍ SKŘÍŇ VRÁTNICE 1 1 34 280,00 Kč 34 280,00 Kč 0 1 1 34 128,00 Kč 34 128,00 Kč -152,00 Kč
S17 DATA SKŘÍŇ - AV TECHNIKA 4 S17 DATA SKŘÍŇ - AV TECHNIKA 5 9 5 790,00 Kč 52 110,00 Kč 4 6 10 5 790,00 Kč 57 900,00 Kč 5 790,00 Kč
S19 VÝSTAVNÍ SKŘÍŇ PROSKLENÁ 0 S19 VÝSTAVNÍ SKŘÍŇ PROSKLENÁ 3 3 44 940,00 Kč 134 820,00 Kč 0 3 3 44 366,00 Kč 133 098,00 Kč -1 722,00 Kč
S20 HORNÍ SKŘÍŇKA 8 S20 HORNÍ SKŘÍŇKA 0 8 2 160,00 Kč 17 280,00 Kč 8 0 8 2 160,00 Kč 17 280,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
S21 KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ POLOVYSOKÁ - OTEVŘENÁ 2 S21 KANCELÁŘSKÁ SKŘÍŇ POLOVYSOKÁ - OTEVŘENÁ 0 2 6 720,00 Kč 13 440,00 Kč 2 0 2 6 532,00 Kč 13 064,00 Kč -376,00 Kč
S22 POLICE 7 S22 POLICE 33 40 1 690,00 Kč 67 600,00 Kč 12 28 40 1 594,00 Kč 63 760,00 Kč -3 840,00 Kč
S23 SKŘÍŇ ŠATNÍ 9 S23 SKŘÍŇ ŠATNÍ 2 11 3 490,00 Kč 38 390,00 Kč 9 2 11 3 490,00 Kč 38 390,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
S24 SKŘÍŇ POD UMYVADLO 2 S24 SKŘÍŇ POD UMYVADLO 0 2 4 480,00 Kč 8 960,00 Kč 2 0 2 4 480,00 Kč 8 960,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

REGÁLY dílčí součet 158 130,00 Kč dílčí součet 157 940,00 Kč -5 580,00 Kč 5 390,00 Kč
R1 OCELOVÝ REGÁL ZAVĚTROVANÝ 6 R1 OCELOVÝ REGÁL ZAVĚTROVANÝ 27 33 2 800,00 Kč 92 400,00 Kč 6 27 33 2 800,00 Kč 92 400,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
R2 OCELOVÝ REGÁL ZAVĚTROVANÝ 0 R2 OCELOVÝ REGÁL ZAVĚTROVANÝ 18 18 2 920,00 Kč 52 560,00 Kč 0 17 17 2 920,00 Kč 49 640,00 Kč -2 920,00 Kč

0 R2 OCELOVÝ REGÁL ZAVĚTROVANÝ 0 1 1 2 860,00 Kč 2 860,00 Kč 2 860,00 Kč
R3 OCELOVÝ REGÁL ZAVĚTROVANÝ 0 R3 OCELOVÝ REGÁL ZAVĚTROVANÝ 1 1 2 530,00 Kč 2 530,00 Kč 0 2 2 2 530,00 Kč 5 060,00 Kč 2 530,00 Kč
R4 OCELOVÝ REGÁL ZAVĚTROVANÝ 0 R4 OCELOVÝ REGÁL ZAVĚTROVANÝ 4 4 2 660,00 Kč 10 640,00 Kč 0 3 3 2 660,00 Kč 7 980,00 Kč -2 660,00 Kč

PULTY PULTY dílčí součet 446 480,00 Kč dílčí součet 446 480,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
P1 ČTECÍ PULTÍK 5 P1 ČTECÍ PULTÍK 7 12 18 870,00 Kč 226 440,00 Kč 5 7 12 18 870,00 Kč 226 440,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
P2 ČTECÍ PULTÍK ŠIKMÝ 2 P2 ČTECÍ PULTÍK ŠIKMÝ 4 6 20 940,00 Kč 125 640,00 Kč 2 4 6 20 940,00 Kč 125 640,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
P3 VÝSTAVNÍ STOJAN 0 P3 VÝSTAVNÍ STOJAN 5 5 18 880,00 Kč 94 400,00 Kč 0 5 5 18 880,00 Kč 94 400,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

KONTEJNERY KONTEJNERY dílčí součet 479 510,00 Kč dílčí součet 491 650,00 Kč 0,00 Kč 12 140,00 Kč
N1 KONTEJNER ZÁSUVKOVÝ Š.430 mm 19 N1 KONTEJNER ZÁSUVKOVÝ Š.430 mm 17 36 8 430,00 Kč 303 480,00 Kč 25 11 36 8 430,00 Kč 303 480,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
N2 KONTEJNER ZÁSUVKOVÝ Š. 300 mm 16 N2 KONTEJNER ZÁSUVKOVÝ Š. 300 mm 13 29 6 070,00 Kč 176 030,00 Kč 16 15 31 6 070,00 Kč 188 170,00 Kč 12 140,00 Kč

ŽIDLE ŽIDLE dílčí součet 3 367 940,00 Kč dílčí součet 3 399 570,00 Kč 0,00 Kč 31 630,00 Kč
CO1 ŽIDLE KANCEÁŘSKÁ - PEVNÉ NOHY 32 CO1 ŽIDLE KANCEÁŘSKÁ - PEVNÉ NOHY 52 84 2 210,00 Kč 185 640,00 Kč 39 48 87 2 210,00 Kč 192 270,00 Kč 6 630,00 Kč
CO2 ŽIDLE KANCEÁŘSKÁ - KOLEČKOVÁ 20 CO2 ŽIDLE KANCEÁŘSKÁ - KOLEČKOVÁ 46 66 4 900,00 Kč 323 400,00 Kč 29 37 66 4 900,00 Kč 323 400,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
CU1 ŽIDLE  ŽÁKOVSKÁ - PEVNÉ NOHY 68 CU1 ŽIDLE  ŽÁKOVSKÁ - PEVNÉ NOHY 134 202 2 210,00 Kč 446 420,00 Kč 68 134 202 2 210,00 Kč 446 420,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
CU1V ŽIDLE  ŽÁKOVSKÁ - PEVNÉ NOHY VYSOKÁ 0 CU1V ŽIDLE  ŽÁKOVSKÁ - PEVNÉ NOHY VYSOKÁ 29 29 3 010,00 Kč 87 290,00 Kč 0 29 29 3 010,00 Kč 87 290,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
CU2 ŽIDLE  ŽÁKOVSKÁ - KOLEČKOVÁ ( KATEDRA) 18 CU2 ŽIDLE  ŽÁKOVSKÁ - KOLEČKOVÁ ( KATEDRA) 23 41 3 140,00 Kč 128 740,00 Kč 18 23 41 3 140,00 Kč 128 740,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
CU3 ŽIDLE  ŽÁKOVSKÁ - SKLOPNÝ STOLÍK 0 CU3 ŽIDLE  ŽÁKOVSKÁ - SKLOPNÝ STOLÍK 53 53 3 350,00 Kč 177 550,00 Kč 0 53 53 3 350,00 Kč 177 550,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
CU4 ŽIDLE  ŽÁKOVSKÁ - S ÚLOŽNÝM MÍSTEM 23 CU4 ŽIDLE  ŽÁKOVSKÁ - S ÚLOŽNÝM MÍSTEM 28 51 11 920,00 Kč 607 920,00 Kč 23 28 51 11 920,00 Kč 607 920,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
CU5 ŽIDLE  ŽÁKOVSKÁ - S KOLEČKY 103 CU5 ŽIDLE  ŽÁKOVSKÁ - S KOLEČKY 96 199 2 500,00 Kč 497 500,00 Kč 103 106 209 2 500,00 Kč 522 500,00 Kč 25 000,00 Kč
CK1 ŽIDLE STUDÍJNÍ 0 CK1 ŽIDLE STUDÍJNÍ 6 6 6 950,00 Kč 41 700,00 Kč 0 6 6 6 950,00 Kč 41 700,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
CK2 KŘESLO ČÍTÁRNA 0 CK2 KŘESLO ČÍTÁRNA 15 15 6 020,00 Kč 90 300,00 Kč 0 15 15 6 020,00 Kč 90 300,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
CK3 KŘESLO KLUBOVÉ 0 CK3 KŘESLO KLOUBOVÉ 8 8 10 310,00 Kč 82 480,00 Kč 0 8 8 10 310,00 Kč 82 480,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
CK4 KŘESLO ČALOUNĚNÉ 0 CK4 KŘESLO ČALOUNĚNÉ 21 21 10 650,00 Kč 223 650,00 Kč 0 21 21 10 650,00 Kč 223 650,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
CK5 DVOJKŘESLO ČALOUNĚNÉ 0 CK5 DVOJKŘESLO ČALOUNĚNÉ 5 5 18 080,00 Kč 90 400,00 Kč 0 5 5 18 080,00 Kč 90 400,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
CCH1 SEDACÍ LAVICE KOVOVÁ 0 CCH1 SEDACÍ LAVICE KOVOVÁ 20 20 12 290,00 Kč 245 800,00 Kč 0 20 20 12 290,00 Kč 245 800,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
CCH2 SEDACÍ LAVICE 3-MÍSTNÁ 0 CCH2 SEDACÍ LAVICE 3-MÍSTNÁ 11 11 12 650,00 Kč 139 150,00 Kč 0 11 11 12 650,00 Kč 139 150,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

 VĚŠÁKY NA OBLEČENÍ  VĚŠÁKY NA OBLEČENÍ dílčí součet 216 580,00 Kč dílčí součet 212 410,00 Kč -4 170,00 Kč 0,00 Kč
VK1 VĚŠÁK SOLITERNÍ 14 VK1 VĚŠÁK SOLITERNÍ 49 63 1 350,00 Kč 85 050,00 Kč 18 45 63 1 350,00 Kč 85 050,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
VK2 VĚŠÁK NÁSTĚNNÝ 600 11 VK2 VĚŠÁK NÁSTĚNNÝ 600 22 33 1 130,00 Kč 37 290,00 Kč 11 21 32 1 130,00 Kč 36 160,00 Kč -1 130,00 Kč
VK3 VĚŠÁK NÁSTĚNNÝ 1200 30 VK3 VĚŠÁK NÁSTĚNNÝ 1200 32 62 1 520,00 Kč 94 240,00 Kč 28 32 60 1 520,00 Kč 91 200,00 Kč -3 040,00 Kč

NÁSTĚNKY NÁSTĚNKY dílčí součet 100 380,00 Kč dílčí součet 100 380,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
NS1 NÁSTĚNKA 13 NS1 NÁSTĚNKA 33 46 1 420,00 Kč 65 320,00 Kč 18 28 46 1 420,00 Kč 65 320,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
NS2 NÁSTĚNKA PLECHOVÁ POPISOVATELNÁ 8 NS2 NÁSTĚNKA PLECHOVÁ POPISOVATELNÁ 18 26 1 120,00 Kč 29 120,00 Kč 10 16 26 1 120,00 Kč 29 120,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
NS3 NÁSTĚNKA VELKÁ 0 NS3 NÁSTĚNKA VELKÁ 3 3 1 980,00 Kč 5 940,00 Kč 0 3 3 1 980,00 Kč 5 940,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

AUDITORIUM AUDITORIUM dílčí součet 1 099 000,00 Kč dílčí součet 1 081 120,00 Kč -17 880,00 Kč 0,00 Kč
CA1 AUDITORIUM - ČELNÍ MODUL 8 CA1 AUDITORIUM - ČELNÍ MODUL 8 16 6 580,00 Kč 105 280,00 Kč 8 8 16 6 440,00 Kč 103 040,00 Kč -2 240,00 Kč
CA2 AUDITORIUM - BĚŽNÝ MODUL 63 CA2 AUDITORIUM - BĚŽNÝ MODUL 80 143 6 280,00 Kč 898 040,00 Kč 64 80 144 6 140,00 Kč 884 160,00 Kč -13 880,00 Kč
CA3 AUDITORIUM - ZADNÍ MODUL 8 CA3 AUDITORIUM - ZADNÍ MODUL 8 16 5 980,00 Kč 95 680,00 Kč 8 8 16 5 870,00 Kč 93 920,00 Kč -1 760,00 Kč

ODPADY ODPADY dílčí součet 172 820,00 Kč dílčí součet 172 820,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
K ODPADKOVÝ KOŠ 35 K ODPADKOVÝ KOŠ 74 109 430,00 Kč 46 870,00 Kč 42 67 109 430,00 Kč 46 870,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
KT KOŠ TŘÍDĚNÝ 6 KT KOŠ TŘÍDĚNÝ 5 11 10 480,00 Kč 115 280,00 Kč 6 5 11 10 480,00 Kč 115 280,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
LL LIS NA PET LAHVE 6 LL LIS NA PET LAHVE 5 11 970,00 Kč 10 670,00 Kč 6 5 11 970,00 Kč 10 670,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

ATYP SKŘÍNĚ ATYP SKŘÍNĚ dílčí součet 197 620,00 Kč dílčí součet 142 520,00 Kč -55 100,00 Kč 0,00 Kč
SP POŠTOVNÍ SKŘÍŇ - PODATELNA 0 SP POŠTOVNÍ SKŘÍŇ - PODATELNA 1 1 148 260,00 Kč 148 260,00 Kč 0 1 1 142 520,00 Kč 142 520,00 Kč -5 740,00 Kč
VS SKŘÍŇ VESTAVĚNÁ 1 VS SKŘÍŇ VESTAVĚNÁ 0 1 49 360,00 Kč 49 360,00 Kč 0 0 0 49 360,00 Kč 0,00 Kč -49 360,00 Kč

LAMPA LAMPA dílčí součet 143 840,00 Kč dílčí součet 143 840,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
L LAMPA STOLNÍ 14 L LAMPA STOLNÍ 48 62 2 320,00 Kč 143 840,00 Kč 23 39 62 2 320,00 Kč 143 840,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

VÝSTAVNÍ SYSTÉM VÝSTAVNÍ SYSTÉM dílčí součet 70 540,00 Kč dílčí součet 70 540,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
VS1 VYSTAVNÍ SYSTÉM 0 VS1 VYSTAVNÍ SYSTÉM 4 4 5 110,00 Kč 20 440,00 Kč 0 4 4 5 110,00 Kč 20 440,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
VS2 VYSTAVNÍ SYSTÉM 0 VS2 VYSTAVNÍ SYSTÉM 2 2 6 010,00 Kč 12 020,00 Kč 0 2 2 6 010,00 Kč 12 020,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
VS3 VYSTAVNÍ SYSTÉM 0 VS3 VYSTAVNÍ SYSTÉM 2 2 4 390,00 Kč 8 780,00 Kč 0 2 2 4 390,00 Kč 8 780,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
VS4 VYSTAVNÍ SYSTÉM 0 VS4 VYSTAVNÍ SYSTÉM 2 2 5 530,00 Kč 11 060,00 Kč 0 2 2 5 530,00 Kč 11 060,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
VS5 VYSTAVNÍ SYSTÉM 0 VS5 VYSTAVNÍ SYSTÉM 2 2 9 120,00 Kč 18 240,00 Kč 0 2 2 9 120,00 Kč 18 240,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

REGÁLY



Stránka 3 z 3

ORIENTAČNÍ ZNAČENÍ ORIENTAČNÍ ZNAČENÍ dílčí součet 867 050,00 Kč dílčí součet 767 120,00 Kč -129 470,00 Kč 29 540,00 Kč
I1 Rozcestník pater před výtahy 11 I1 Rozcestník pater před výtahy 6 17 12 440,00 Kč 211 480,00 Kč 7 6 13 12 440,00 Kč 161 720,00 Kč -49 760,00 Kč
I2 Rozcestník pater ve výtahu 1 I2 Rozcestník pater ve výtahu 1 2 3 180,00 Kč 6 360,00 Kč 1 1 2 3 180,00 Kč 6 360,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
I3 Rozcestník chodby 18 I3 Rozcestník chodby 6 24 3 180,00 Kč 76 320,00 Kč 13 5 18 3 800,00 Kč 68 400,00 Kč -7 920,00 Kč
I4 Označení místností (kanceláří a pracoven) 84 I4 Označení místností (kanceláří a pracoven) 24 108 1 110,00 Kč 119 880,00 Kč 81 22 103 1 110,00 Kč 114 330,00 Kč -5 550,00 Kč
I5 Označení učeben 15 I5 Označení učeben 20 35 890,00 Kč 31 150,00 Kč 11 20 31 890,00 Kč 27 590,00 Kč -3 560,00 Kč
I6 Označení zázemí 33 I6 Označení zázemí 35 68 230,00 Kč 15 640,00 Kč 33 36 69 230,00 Kč 15 870,00 Kč 230,00 Kč
I7 Označení kateder 14 I7 Označení kateder 4 18 11 130,00 Kč 200 340,00 Kč 11 3 14 11 130,00 Kč 155 820,00 Kč -44 520,00 Kč
I7A I7A označení kateder - polep nadsvětlíku 0 0,00 Kč 0,00 Kč 3 0 3 2 270,00 Kč 6 810,00 Kč 6 810,00 Kč
I8 Označení učeben II 15 I8 Označení učeben II 20 35 2 270,00 Kč 79 450,00 Kč 9 18 27 2 270,00 Kč 61 290,00 Kč -18 160,00 Kč
I9 Označení budov 1 I9 Označení budov 2 3 6 490,00 Kč 19 470,00 Kč 1 2 3 6 490,00 Kč 19 470,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
I10 MAPA BUDOV FF 0 I10 MAPA BUDOV FF 1 1 15 900,00 Kč 15 900,00 Kč 0 1 1 15 900,00 Kč 15 900,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
I11 I11 Informační kliprámy 0 0,00 Kč 0,00 Kč 14 4 18 1 250,00 Kč 22 500,00 Kč 22 500,00 Kč
P Pořárně poplachové směrnice 12 P Pořárně poplachové směrnice 12 24 2 050,00 Kč 49 200,00 Kč 12 12 24 2 050,00 Kč 49 200,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
E Evakuační plán 12 E Evakuační plán 11 23 1 820,00 Kč 41 860,00 Kč 12 11 23 1 820,00 Kč 41 860,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

SANITÁRNÍ VYBAVENÍ SANITÁRNÍ VYBAVENÍ dílčí součet 12 700,00 Kč dílčí součet 12 700,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
D1 D+M Háček na ručník nerez 11 D1 D+M Háček na ručník nerez 0 11 200,00 Kč 2 200,00 Kč 11 0 11 200,00 Kč 2 200,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
D2 D+M Dávkovač pěnového mýdla 6 D2 D+M Dávkovač pěnového mýdla 0 6 540,00 Kč 3 240,00 Kč 6 0 6 540,00 Kč 3 240,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
D3 D+M WC štětka s držákem 2 D3 D+M WC štětka s držákem 0 2 530,00 Kč 1 060,00 Kč 2 0 2 530,00 Kč 1 060,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
D4 D+M Zásobník toaletního papíru 2 D4 D+M Zásobník toaletního papíru 0 2 730,00 Kč 1 460,00 Kč 2 0 2 730,00 Kč 1 460,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
D5 D+M Zásobník papírových ručníků 2 D5 D+M Zásobník papírových ručníků 0 2 680,00 Kč 1 360,00 Kč 2 0 2 680,00 Kč 1 360,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
D6 D+M Odpadkový koš nerez 2 D6 D+M Odpadkový koš nerez 0 2 1 690,00 Kč 3 380,00 Kč 2 0 2 1 690,00 Kč 3 380,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

VYBAVENÍ KUCHYŇSKÝCH LINEK VYBAVENÍ KUCHYŇSKÝCH LINEK dílčí součet 161 090,00 Kč dílčí součet 161 090,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
D 9 D+M Integrovaná myčka nádobí š. 60 cm 1 D 9 D+M Integrovaná myčka nádobí š. 60 cm 0 1 9 530,00 Kč 9 530,00 Kč 1 0 1 9 530,00 Kč 9 530,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
D 10 D+M Volně stojící kombinovaná chladnička v.180 cm 2 D 10 D+M Volně stojící kombinovaná chladnička v.180 cm 0 2 16 320,00 Kč 32 640,00 Kč 2 0 2 16 320,00 Kč 32 640,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
D 11 D+M KL120 - čajová kuchyňky š.120cm 3 D 11 D+M KL120 - čajová kuchyňky š.120cm 0 3 18 850,00 Kč 56 550,00 Kč 3 0 3 18 850,00 Kč 56 550,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
D 12 D+M Integrovaná MW trouba 3 D 12 D+M Integrovaná MW trouba 0 3 7 620,00 Kč 22 860,00 Kč 3 0 3 7 620,00 Kč 22 860,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
D 13 D+M Integrovaná chladnička podstavná pod desku 3 D 13 D+M Integrovaná chladnička podstavná pod desku 0 3 8 970,00 Kč 26 910,00 Kč 3 0 3 8 970,00 Kč 26 910,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
D 14 D+M Jednodřez nerez 3 D 14 D+M Jednodřez nerez 0 3 1 680,00 Kč 5 040,00 Kč 3 0 3 1 680,00 Kč 5 040,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
D 15 D+M Baterie dřezová stojánková páková 3 D 15 D+M Baterie dřezová stojánková páková 0 3 2 520,00 Kč 7 560,00 Kč 3 0 3 2 520,00 Kč 7 560,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč
CENA CELKEM bez DPH 14 750 480,00 Kč CELKEM MÉNĚPRÁCE -308 633,00 Kč

CELKEM VÍCEPRÁCE 179 264,00 Kč
CELKEM bez DPH 14 621 111,00 Kč -129 369,00 Kč  - celkový rozdíl k SoD

Z TOHO INVESTIČNÍ 1 362 220,00 Kč investiční 1 237 956,00 Kč
Z TOHO  NEINVESTIČNÍ 13 388 260,00 Kč neinvestiční 13 383 155,00 Kč

DPH ve výši  21% 3 097 600,80 Kč 3 070 433,31 Kč -64 812,93 Kč 37 645,44 Kč
CENA   CELKEM včetně  DPH 17 848 080,80 Kč včetně  DPH 17 691 544,31 Kč



 

1 
 

 
Změny závazků ze smlouvy na veřejnou zakázku  

podle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
 
Není-li dále stanoveno jinak, nesmí zadavatel umožnit podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku po dobu jeho trvání bez provedení nového zadávacího řízení podle nového zákona o 
zadávání veřejných zakázek (§ 222 odst. 1). Změnu, kterou zákon považuje za nepodstatnou, lze 
provést bez realizace zadávacího řízení.  
 
Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku není v novém zákoně o zadávání veřejných zakázek 
zakotvena jako nárok ze strany vybraného dodavatele, ale jedná se pouze o možnost zadavatele. 
Zákon o zadávání veřejných zakázek tedy pouze řeší otázku, které změny jsou přípustné a které nikoliv; 
v žádném případě však zadavatel nemá z nového zákona o zadávání veřejných zakázek povinnost 
provést změny požadované dodavatelem. Tudíž i v případě, že bude jednat o změnu nepodstatnou, 
není vyloučeno, aby zadavatel takovou změnu realizoval v zadávacím řízení.  
 
Hodnota změny podle § 222 odst. 4, odst. 5 a odst. 6  
Pro účely posouzení splnění limitů 10 % nebo 15 % podle odstavce 4 písm. b), 50 % podle odstavce 5 
písm. c) a 50 % podle odstavce 6 písm. c) je rozhodná hodnota provedené změny. Uvedená ustanovení 
považují v případě provedení více změn z téhož důvodu za rozhodný součet všech změn provedených 
ze stejného důvodu. Odlišně se nicméně počítá limit 30 % podle odstavce 9, pro který je rozhodný 
cenový nárůst (viz dále). 
 
Součet hodnoty změn provedených podle odstavce 4 tak musí být vzhledem k původní hodnotě závazku 
nižší než 10 % (dodávky, služby nebo koncese na stavební práce) nebo 15 % (stavební práce, které 
nejsou koncesí). To znamená, že je-li součet hodnoty změn roven nebo vyšší než 10 % (15 %), nejsou 
podmínky podle odstavce 4 naplněny.  
 
Součet hodnoty změn provedených podle odstavce 5 nesmí vzhledem k původní hodnotě závazku 
přesahovat 50 %, tj. součet hodnoty změn může být roven 50 %, ale nesmí být vyšší.  
 
Součet hodnoty změn provedených podle odstavce 6 nesmí vzhledem k původní hodnotě závazku 
přesahovat 50 %, tj. součet hodnoty změn může být roven 50 %, ale nesmí být vyšší. 
 
Výpočet hodnoty změny podle § 222 odst. 4, odst. 5 a odst. 6 
Způsob výpočtu hodnoty změn byl konzultován s Evropskou komisí, která doporučila postupovat při 
výpočtu hodnoty změn následujícím způsobem.   
 
Pokud tedy  

• změna spočívá pouze v rozšíření předmětu smlouvy na veřejnou zakázku, je rozhodující cena 
přidaného plnění, 
 

• změna spočívá pouze v zúžení (redukci) předmětu smlouvy na veřejnou zakázku, je rozhodující 
cena nevyčerpaného plnění, 
 

• dochází ke změně části plnění předmětu smlouvy na veřejnou zakázku (například výměna 
jednoho výrobku za jiný nebo provedení stavebních prací jiným způsobem), je třeba zohlednit jak 
cenu přidaného (nového) plnění, tak cenu nevyčerpaného (původního) plnění. Půjde tedy o 
součet absolutních hodnot přidaného (nového) a nevyčerpaného (původního) plnění. 

 
 
 

http://www.portal-vz.cz/getmedia/5bca58ab-c994-4ef4-b144-0f1155dbb7ce/222
http://www.portal-vz.cz/getmedia/5bca58ab-c994-4ef4-b144-0f1155dbb7ce/222
http://www.portal-vz.cz/getmedia/5bca58ab-c994-4ef4-b144-0f1155dbb7ce/222
http://www.portal-vz.cz/getmedia/5bca58ab-c994-4ef4-b144-0f1155dbb7ce/222


 

2 
 

 
Příklad 

  změna  
(rozšíření / zúžení) hodnota změny 

změna 1 rozšíření + 10 000 / 0 10 000 
změna 2 zúžení (redukce) 0 / - 15 000 15 000 
změna 3 výměna části + 20 000 / - 10 000 30 000 
změna 4 výměna části + 8 000 / - 16 000 24 000 

celkem 79 000 
 
Jelikož problematika počítání hodnoty změn nebyla na evropské úrovni doposud rozhodnuta a 
s ohledem na stanovisko Evropské komise, doporučuje Ministerstvo pro místní rozvoj při výpočtu 
hodnoty změny postupovat shora uvedeným způsobem. 
 
Cenový nárůst podle § 222 odst. 9 
Limit cenového nárůstu podle odstavce 9 se vztahuje na součet hodnot změn podle odstavce 5 a 6; 
nezapočítávají se však do něj změny provedené podle ostatních odstavců, i kdyby zvyšovaly celkovou 
cenu veřejné zakázky.  
 
Při výpočtu limitu cenového nárůstu podle odstavce 9 se na rozdíl od výpočtu hodnoty změny odečítají 
dodávky, služby nebo stavební práce, které nebyly v původní veřejné zakázce realizovány. Lze tedy 
odečíst nerealizovaná plnění.  
 
Vztah mezi změnami podle § 222 
Z hlediska systematického stojí důvody podle odstavců 2, 3, 4, 5, 6 a 10 vedle sebe. Odstavec 7 je 
specifickým případem důvodu podle odstavce 3, který lze uplatnit v případě stavebních prací, které jsou 
zadávány na základě soupisu stavebních prací. To však nevylučuje, aby i v případě těchto stavebních 
prací byla nepodstatnost provedené změny dovozována přímo z odstavce 3  
 

Odstavec 2: Pokud jsou naplněny podmínky podle odstavce 2 (jde o jednoznačně vyhrazenou 
změnu), není již třeba dokládat splnění podmínek nebo naplnění limitů podle ostatních odstavců.  
 
Odstavec 3: Pokud jsou naplněny podmínky podle odstavce 3 (zadavatel prokáže, že změna by 
neumožnila účast jiných dodavatelů, neovlivnila výběr dodavatele, nezměnila ekonomickou 
rovnováhu smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele a významně nerozšířila předmět veřejné 
zakázky), potažmo odstavce 7 (jde o záměnu obdobných položek se stejnou nebo vyšší kvalitou a 
stejnou nebo nižší cenou), není již třeba prokazovat podmínky podle ostatních odstavců.  
 
Odstavec 4: Pokud změna naplňuje podmínky podle odstavce 4 (změna de minimis), není již 
z hlediska zákona o zadávání veřejných zakázek nutné zkoumat důvody pro tuto změnu. V žádném 
případě taková změna nesmí změnit celkovou povahu veřejné zakázky.  
 
Odstavec 5 a 6: Pokud jsou naplněny podmínky podle odstavce 5 (dodatečné dodávky, služby nebo 
stavební práce), není již třeba dokazovat podmínky podle ostatních odstavců, zejména pak důvody 
podle odstavce 3 a tedy zkoumat vliv na původní zadávací řízení. Totéž platí pro změny podle 
odstavce 6. V obou případech je však třeba splnit společný limit cenového nárůstu do 30 % podle 
odstavce 9. 
 
Odstavec 10: Odstavec 10 pak řeší případy změny v osobě vybraného dodavatele.  

 
Více změn v rámci jedné veřejné zakázky 
Zadavatel může realizovat více změn závazku z jedné smlouvy na veřejnou zakázku. Tyto změny 
mohou mít různé důvody.  

http://www.portal-vz.cz/getmedia/5bca58ab-c994-4ef4-b144-0f1155dbb7ce/222
http://www.portal-vz.cz/getmedia/5bca58ab-c994-4ef4-b144-0f1155dbb7ce/222


 

3 
 

 
Může nastat situace, kdy jedna změna bude splňovat podmínky více odstavců. Například změna 
nepřekračující 1 % původní hodnoty závazku může být nepodstatná podle odstavce 4 (de minimis) a 
současně být změnou nepředvídanou podle odstavce 6.  
 
Zadavatel musí odůvodnit každou z provedených změn alespoň jedním důvodem, jinak by bylo nutné 
provést nové zadávací řízení pro neodůvodněné změny.  
 
Příklad 

 důvod hodnota změny cenový nárůst 
změna 1 dodatečné stavební 

práce 
5 % do 30 % 

 
změna 2 nepředvídané práce 45 % 
změna 3 de minimis 9 % nezapočítá se 

 
Změna podle § 222 odst. 4 (de minimis) 
Pro použití změny závazku podle odstavce 4 je nutno zachovat limit změny pro podlimitní veřejnou 
zakázku a dále limit podle odstavce 4, tj. hodnota změn musí být nižší než 10 % původní hodnoty 
závazku (dodávky, služby, koncese na stavební práce), nebo 15 % původní hodnoty závazku (stavební 
práce, která není koncesí). U všech uvedených limitů rozhoduje součet změn provedených podle 
odstavce 4. Do limitů se však nezapočítávají změny provedené podle jiných odstavců.  
 
Příklad 

 důvod hodnota změny cenový nárůst 
změna 1 dodatečné stavební 

práce 
5 % do 30 % 

 
změna 2 nepředvídané práce 45 % 
změna 3  9 %  
změna 4  8 %  

Pokud v uvedeném případě nejsou změny 3 a 4 odůvodněny podle ostatních odstavců § 222, nelze důvod podle 
odstavce 4 (de minimis) použít ani na jednu ze změn 3 nebo 4, neboť pro limit 10 % nebo 15 % je rozhodný součet 
hodnot těchto změn.  
 
Možnost použití změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku z časového hlediska 
Změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 zadavatel může uplatnit pouze po dobu 
trvání závazku1, respektive doby trvání rámcové dohody. Po ukončení závazku nebo rámcové dohody 
se § 222 nepoužije. 
 
Platí však, že i po splnění závazku je možné realizovat jednací řízení bez uveřejnění za splnění 
podmínek předvídaných zákonem, tj. například v případě naplnění důvodů podle § 64 písm. b) může 
zadavatel pořídit dodatečné dodávky od stávajícího vybraného dodavatele, ačkoliv smlouva na 
předmětnou veřejnou zakázku byla již zcela splněna. 
 
Doporučení pro zadavatele 
Na základě zkušeností z minulých veřejných zakázek by se zadavatel měl snažit předvídatelné a 
opakující se změny vyhradit si předem v zadávací dokumentaci a ve smlouvě na veřejnou zakázku. To 
je však možné pouze tehdy, pokud lze takové změny předem jednoznačně vymezit a zároveň přesně 
určit mechanismus, jak bude daný závazek ze smlouvy na veřejnou zakázku změněn.  
 

                                                           
1 Zde je nutno upřesnit, že některé závazky ze smluv na veřejné zakázky mohou přetrvávat i po splnění vlastního předmětu 
veřejné zakázky. Jedná se například o povinnost výměny nebo opravy vadného zboží v době trvání záruky. Na změnu délky 
záruční doby nebo jiných podmínek uplatnění záruky by se § 222 aplikoval po celou dobu trvání záruky. 

http://www.portal-vz.cz/getmedia/5bca58ab-c994-4ef4-b144-0f1155dbb7ce/222
http://www.portal-vz.cz/getmedia/5bca58ab-c994-4ef4-b144-0f1155dbb7ce/222
http://www.portal-vz.cz/getmedia/5bca58ab-c994-4ef4-b144-0f1155dbb7ce/222
http://www.portal-vz.cz/getmedia/5bca58ab-c994-4ef4-b144-0f1155dbb7ce/222
http://www.portal-vz.cz/getmedia/e5aaf838-6ecd-4f0f-a39b-e45fe8db0b2b/64
http://www.portal-vz.cz/getmedia/5bca58ab-c994-4ef4-b144-0f1155dbb7ce/222


 

4 
 

Pokud změny závazku ze smlouvy nemají vysokou hodnotu a lze je na základě výše uvedených pravidel 
podřadit pod důvod podle § 222 odst. 4 (de minimis), není potřeba takovou změnu z hlediska zákona o 
zadávání veřejných zakázek dále odůvodňovat. Je však třeba upozornit na skutečnost, že i  
 
 
 
tyto změny by měly mít věcný důvod a řádně hospodařící zadavatel by neměl připouštět ekonomicky 
nevýhodné změny závazku.  
 
Je-li však zadavatel schopen odůvodnit, že jde o změny nepodstatné podle obecně formulovaného 
důvodu podle odstavce 3, respektive o nepodstatnou záměnu položek podle odstavce 7, není potřeba 
provádět výpočty hodnot těchto změn.  
 
Specifické důvody podle odstavců 5, 6 a 10 je potřeba řádně odůvodnit, lze uplatnit více důvodů vedle 
sebe, ale je nutné odůvodnit každou z provedených změn jednotlivě.  
 
Pokud jedna věcná změna spočívá ve změně více položek (zejména v případě položkových rozpočtů), 
lze stejné odůvodnění vztáhnout k více položkám, které spolu věcně souvisí.  
 

 

 

 
 

 

http://www.portal-vz.cz/getmedia/5bca58ab-c994-4ef4-b144-0f1155dbb7ce/222

	Dod_c1_SoD_FF_interier_orientacni system_registr
	uzavřené dne 13. 2. 2018  mezi Smluvními stranami, kterými jsou
	Masarykova univerzita
	Sídlo:  Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno
	IČ:  00216224
	DIČ:  CZ00216224
	Zastoupena: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou
	jako Objednatel
	a
	Dřevozpracující výrobní družstvo
	Sídlo:   Stromořadí 1098, 675 51 Jaroměřice nad Rokytnou
	IČ:  00030520
	DIČ/VAT ID: CZ00030520
	Zapsán:  v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl DrXXXVIII,  vložka 431
	Zastoupen:  Ing. Jiřím Řídkým – předsedou představenstva
	Lubomírem Šmídem – místopředsedou představenstva
	Bank. spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
	IBAN:   XXXXXXXXXXXXXXXXXXX
	jako Zhotovitel
	I. Odůvodnění uzavření Dodatku a popis Změn
	II. Klasifikace Změn dle ZZVZ
	III. Dopad Změn na Cenu díla
	VI. Závěrečná ujednání
	Přílohy Dodatku
	1. Položkový rozpočet změn.
	2. Metodika MMR ke změnám závazků.

	Priloha_c1_registr
	final Dod 1

	Priloha_c2_registr

